BỘ CÔNG THƯƠNG
--------
	CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
Độc lập - Tự do - Hạnh phúc
----------------

	Số: 8144/BCT-XNK
V/v giấy phép nhập khẩu tự động đối với hàng hóa đã thông quan
	Hà Nội, ngày 01 tháng 9 năm 2011

Kính gửi: Công ty CP Dược phẩm thiết bị y tế Hà Nội (HAPHARCO)
 Đ/c: Số 2, Hàng Bài, Hoàn Kiếm, Hà Nội

Trả lời công văn số 070/CTDP-XNK ngày 29 tháng 8 năm 2011 của Công ty CP Dược phẩm thiết bị y tế Hà Nội về việc xin cấp giấy phép tự động đối với mặt hàng chất chống khô miệng GC Dry Mouth gel ast pack đã được thông quan theo tờ khai nhập khẩu số 9839/NKD ngày 24 tháng 6 năm 2011.

Theo quy định tại khoản 2 và 3 điều 4 Chương II Quy chế về cấp phép nhập khẩu hàng hóa ban hành kèm theo Quyết định số 41/2005/QĐ-TTg ngày 02 tháng 3 năm 2005 của Thủ tướng Chính phủ, hồ sơ đề nghị cấp phép nhập khẩu tự động được nộp cho cơ quan cấp phép trước khi hàng hoá được thông quan và hàng hoá chỉ được thông quan sau khi có giấy phép nhập khẩu tự động. Do đó, Bộ Công Thương không cấp giấy phép nhập khẩu tự động cho lô hàng chất chống khô miệng GC Dry Mouth gel ast pack đã được nhập khẩu và thông quan theo tờ khai nhập khẩu số 9839/NKD ngày 24 tháng 6 năm 2011 của Công ty Dược phẩm thiết bị y tế Hà Nội.

Bộ Công Thương thông báo để công ty biết và thực hiện./.

	TL. BỘ TRƯỞNG
KT. VỤ TRƯỞNG VỤ XUẤT NHẬP KHẨU
PHÓ VỤ TRƯỞNG

Phan Thị Diệu Hà